

كانون الهيأت مؤده

مفهوم و اثرات پر شدن از روح القدس (سوال ۴ صفحه ۱۹۹)

رساله افسسيان

استاد: كشيپش سام مهربان

دانشجو: هومن صفاجو

تاريخ تحويل: ۰۶/۰۵/۲۰۲۴

"مست شراب مشوید، که شما را به هرزگی می‌کشاند؛ بلکه از روح پر شوید" (افسیان ۵: ۱۸).

با ایمان به مسیح و در راستای فیض پر از محبت خدای پدر، تمامی زندگی ایمان‌داران در تمام زمینه‌ها تغییر یافته و راه تقدس آغاز می‌گردد. انسانی که از دیگران و خدای خود جدا افتاده بود، اینک به واسطه مسیح همه چیز در او تغییر می‌یابد. روابطش با همسر (۲۲: ۵-۳۳)، با فرزندان (۶: ۵-۹) و با دنیای پیرامون (۶: ۱۰-۲۴). این موهبت الهی در نتیجه سکونت روح القدس در ایمان‌داران به وجود آمده و به ایشان کمک میکند تا راه "به شباهت عیسی مسیح" درآمدن و تقدس را در پیش گیرد.

پولس رسول در باب پنجم افسسیان به ما یادآوری می‌کند که روح القدس سرچشمه روابط سالم است.^۱ روح القدس ودیعه‌ای از سوی پدر است، تا ایمان‌داران را تا رسیدن به حضور او همراهی نماید. او در ادامه اذعان می‌دارد زمانی که از روح القدس پر شویم؛ گفت‌وگو، سرودن سرود ستایش، شکرگزاری همراه با تسلیم و اطاعت در زندگی ما ظاهر می‌شوند. آگوستین قدیس در این مورد چه زیبا می‌گوید؛ "آمدن روح القدس، باعث بینائی چشم دل است"^۲. پر شدن از روح القدس در مفهوم اساسی به معنای پر بودن از شادی است، شادی که از سوی خدا می‌آید است.^۳

پولس در این کتاب به ایمان‌داران می‌گوید از روح پر شوند تا پرستش کنند، یکدیگر را بنا کنند و روحیه خدمت در میانشان برقرار باشد. هر چند که مطابق با کلام خداوند، ایمان‌داران با روح القدس مهر شده‌اند، اما همیشه احتیاج به پر شدن از آن دارند. تعمید روح القدس و یا دریافت نجات، کاری است که تنها یکبار و در زمان ایمان آوردن رخ میدهد، اما پر شدن از او، درخواست و تلاش همیشگی ایمان‌داران است، زیرا برای داشتن شادی سرشار و شکرگزاری و محبت دائمی، همه ما به روح نیازمندیم. روح القدس راهنمای همیشگی ایمان‌دار در مسیر تقدس است و پر شدن از او نیاز به تلاش هر روزه دارد. برای پر شدن از روح القدس باید به خدا ایمان داشت (رومیان ۱۵: ۱۳)، روح خدا را غمگین ننمود (افسیان ۴: ۳۰) و کلام خدا را هر روز با عمق دل و جان مطالعه کرد (کولسیان ۳: ۱۶).

به‌طور کلی می‌توان گفت پر شدن از روح القدس به این معناست که تمام اعمال و رفتار و در کل وجود ما، در کنترل روح خدا قرار گیرد. ذاتا از اولین لحظه ایمان آوردن تمامی وجود ما تحت کنترل روح القدس است، اما گاهی ما به دلیل بی‌اطاعتی از خداوند (گناه)، روح خدا را پس زده و کنترل امور را خودمان در دست می‌گیریم، زیرا خدا به ما اراده انتخاب آزاد عطا نموده است. طبیعتاً در این مواقع بی‌اطاعتی صورت گرفته و دچار گناه می‌شویم. برای رهایی از این دام شیطان، می‌بایست به گناه خود اعتراف نموده (اول یوحنا ۹: ۱)، توبه کنیم و از خدا درخواست نمائیم که مجدداً کنترل ما را به دست بگیرد و دوباره وجودمان را از روح القدس پر نماید (افسیان ۵: ۱۸). به نحوی که کاملاً در کنترل روح القدس بوده و تحت اختیار و اراده او حرکت کنیم.

^۱ افسسیان باب ۵: ۱۹-۲۱

^۲ دیوید. ال. موشر- پدران کلیسا، ۸۳ پرسش متفاوت، ص ۷۵

^۳ ر.ک به اعمال رسولان ۱۳: ۵۲

در فصل شانزده انجیل یوحنا می‌خوانیم که روح القدس به این دنیا فرستاده می‌شود تا پسر را جلال دهد. روح القدس پسر را به این صورت جلال می‌دهد که ما را به سوی او هدایت می‌کند و برای ما روشن می‌سازد که تنها از طریق پسر است که می‌توانیم به خدای پدر دسترسی پیدا کنیم. پسر به این دنیا آمد تا در راه گناهان ما بمیرد تا ما بتوانیم دوباره با خدا آشتی یابیم و ارتباط گسسته ما با او که نتیجه گناه بود دوباره برقرار شود. بنابراین الگویی که تقریباً در سراسر عهد جدید می‌بینیم این است که ایمان‌داران به قدرت روح القدس در نام پسر، خطاب به پدر دعا می‌کنند. به همین خاطر است که از ما خواسته می‌شود "در روح" دعا کنیم (افسیان ۵)، و "در نام عیسی" دعا کنیم، یعنی با استناد به کاری که عیسی انجام داد (که همانا عدالت او و خونی است که در راه گناهان ما بر صلیب ریخت) تا دسترسی یافتن ما به خدای پدر را امکان‌پذیر سازد.

زمانی که در پایان دعای خود می‌گوییم: «در نام عیسی دعا کردم...»، منظورمان این است که از آنجا که عیسی در راه من مرد و دوباره زنده شد، از آنجا که او گناهان مرا با خون خود پوشاند و عدالت و پارسایی را به من منتقل ساخت، من اکنون می‌توانم به واسطه او به پدر دسترسی داشته باشم. بنابراین سلسله مراتب طبیعی دعا به این صورت است که ما خطاب به پدر، به واسطه پسر و به قدرت روح القدس دعا می‌کنیم. پس قدرت روح القدس را در اینجا نیز می‌بینیم که با پر شدن از او می‌توانیم به درستی و "در روح" دعای خود را نزد خدای پدر ببریم.

تمام کتاب مقدس گویای این واقعیت است که ما به قدرت و یا حکمت خود راه به جایی نبرده و نخواهیم برد. پس خداوند ودیعه روح القدس، یعنی روح خود را در ما ساکن نمود تا با استعانت از او در مسیر درست قدم برداریم. هر چقدر که ایمان‌دار از روح خدا (روح القدس) پر باشد، به همان اندازه راه تقدس را خواهد پیمود. چرا که روح خدا روح راستی است و در او هیچ تاریکی وجود ندارد. آگوستین در جایی می‌گوید: "محبت خدا توسط روح القدس که به ما بخشیده شد، در دل‌های ما ریخته شده است"^۴

غلاطیان فصل ۵ آیه های ۲۲ تا ۲۳ به ما می‌گوید: اما هرگاه روح خدا زندگی ما را هدایت فرماید، این ثمرات را در زندگی ما به وجود خواهد آورد: محبت، شادی، آرامش، بردباری، مهربانی، نیکوکاری، وفاداری، فروتنی و خویشتنداری". میوه روح القدس نتیجه حضور او در زندگی یک مسیحی است. اما عدم زندگی در روح و گرفتن عنان زندگی از روح القدس نیز ثمراتی به همراه دارد که رسول آنها را این چنین ذکر می‌کند؛ میوه روح القدس در تقابل مستقیم با اعمال طبیعت نفسانی و گناهکار است که در غلاطیان فصل ۵ آیه های ۱۹ تا ۲۱ آمده است؛ "اعمال نفس روشن است: بی‌عفتی، ناپاکی، و هرزگی؛ بت‌پرستی و جادوگری؛ دشمنی، ستیزجویی، رشک، خشم؛ جاه‌طلبی، نفاق، دست‌بندی، حسد؛ مستی، عیاشی و مانند اینها". روح القدس روحی فروتن است و کسانی که به راستی از او پر هستند همواره ملامت و نجابت مسیح را از خود نشان می‌دهند و تسلیم شدن به همدیگر یکی از بارزترین مشخصات آن‌هاست^۵. هدیه‌ای که خداوند برای راهنمایی ایمان‌داران به رایگان بخشید. سپاس خدایی را که برای انسان بی‌مقدار، پسرش را قربانی نمود و از روح پاک و مقدس خودش در او نهاد.

^۴ دیوید. ال. موشر- پدران کلیسا، ۸۳ پرسش متفاوت، ص ۱۱۴

^۵ تونی مریدا، دیوید پلات، دانیل ای‌کن، تفسیر مسیح محور انجیل مرقس، انتشارات خدمات مسیحی مژده، ص ۲۰۸

منابع

کتاب مقدس، ترجمه هزاره نو

ال. موشر، دیوید. ترجمه سازمان مکاشفه. پدران کلیسا، ۸۳ پرسش متفاوت.

مریدا، تونی. پلات، دیوید. ایکن، دانیل. تفسیر مسیح محور افسسیان. انتشارات خدمات مسیحی مژده.